
 

 

       

Determina n. 118

del 04-04-2023 

Proposta n. 115

del 03-04-2023

Settore/Uff. RESPONSABILE 
III SETTORE

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Determinazione del Responsabile del III Settore
Reg. Gen.  N. 366   del 04-04-2023

OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DELLE CERTIFICAZIONI E AGGIUDICAZIONE D'EFFICACIA PER L'AFFIDAMENTO 
DIRETTO,  AI SENZI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT B) DEL D.L. 76/2020, CONVERTITO CON 
MODIFICHE DALLA L. N. 120 DEL 11.09.2020, PER LA REDAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' 
TECNICO ECONOMICA PER IL RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEL SENTIERO STORICO DA PORTA 
FRAGINESI ALLE NIVIERI DI MONTE INICI

Parte Riservata al Settore II
       Bilancio      ____________

Missione              _______________

Programma        _____________
Titolo                 _____________
Macroaggregato _____________
Capitolo             ______________ 

  Visto di regolarità contabile attestante la 
copertura  finanziaria
   

  Lì,           

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Coraci Gianluca )
  ____________________________

                                   NOTE

 



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 118 del 04-04-2023
Pag. 2

Il Responsabile del III Settore 

di cui all’rt. 5 della l.r. 30/4/1991 n° 10, ai sensi dell’rt. 2 della medesima legge: 

Premesso:     

che con Determina del Responsabile del III Settore n. 58/178 del 16.02.2023 veniva affidato, 
ai sensi dell’rt. 1 comma 2 lett b) del D.L. 76/2020, convertito con modifiche dalla L. n. 120 del 
11.09.2020, la redazione dello studio di fattibilità tecnico economica per il recupero e 
valorizzazione del sentiero storico da Porta Fraginesi alle Nivieri di Monte Inici –Finanziato 
dall'Unione Europea –all'Agronomo Dott. Ferrarella Andrea, residente ad Alcamo in via Monte 
Bonifato 73 C.F. FRRNDR44A06A176W,  per l’mporto complessivo pari ad € 39.000,00, di cui 
complessivi € 24.170,64 per la redazione dello studio di fattibilità ed € 14.829,36 per effettuare 
rilievi e indagini specialistiche in merito all’ntervento "Recupero e valorizzazione del sentiero 
storico da Porta Fraginesi alle Nivieri di Monte Inici";

Considerato 

         che per l’ffidamento del servizio de quo al professionista Dott Andrea Ferrarella, sopra 
menzionato, venivano richieste agli Enti di competenza le sotto elencate certificazioni e 
precisamente:

 Certificati del Casellario Giudiziale; 

 Certificato Carichi Pendenti;

  Attestazione regolarità contributiva Epap;

  Agenzia delle Entrate

Preso atto che l’nte ha acquisito le varie certificazioni dalle quali, a carico del professionista 
Dott Andrea Ferrarella residente ad Alcamo in via Monte Bonifato 73 C.F. 
FRRNDR44A06A176W, affidatario dell'incarico per la redazione dello studio di fattibilità tecnico 
economica per il recupero e valorizzazione del sentiero storico da Porta Fraginesi alle Nivieri di 
Monte Inici , non risultano né violazioni né carichi pendenti e che la posizione contributiva risulta 
regolare;

           Visto il CIG: 96668622E2;



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 118 del 04-04-2023
Pag. 3

Visto il CUP: B27D23000010006;
      
Vista la Determina Sindacale n. 1 del 04.01.2023 con la quale viene nominato fino al 31.12.2023, 
l’ng. Martino Luigi Responsabile  di posizione organizzativa del III Settore e l’ng. Mistretta Angelo 
Giuseppe quale Vicario Responsabile del III Settore;

    Vista la delibera di C.C. n. 57 del 19/07/2022 di approvazione del bilancio di previsione 
triennio 2022/2024;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016;

Visto il D.L. 76/2020

Per quanto sopra
   

DETERMINA

1. Di prendere atto dei seguenti certificati:

- Certificati del Casellario Giudiziale; 
- Certificato Carichi Pendenti;
-  Attestazione regolarità contributiva Epap;
- Agenzia delle Entrate.

2. Dare atto che, per quanto esposto ed evidenziato, che la Determina del Responsabile del 
III Settore n. n. 58/178 del 16.02.2023, con la quale veniva affidato, ai sensi dell’rt. 1 
comma 2 lett b) del D.L. 76/2020, la redazione dello studio di fattibilità tecnico economica e  
rilievi,  indagini specialistiche relativamente al progetto per il Recupero e valorizzazione 
del sentiero storico da Porta Fraginesi alle Nivieri di Monte Inici all'Agronomo Dott. 
Ferrarella Andrea, residente ad Alcamo in via Monte Bonifato 73 C.F. 
FRRNDR44A06A176W , risulta essere efficace; 

3. Il Responsabile del Procedimento attesta, ai sensi dell'art.1 comma 9 lettera e) della L. 
190/12 e ss.mm. che non sussistono, né si prevedono situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, con l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento;

4. Dare Atto che il presente provvedimento, a cura del Primo Settore, è trasmesso al 
Centro Informatico, per la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per 
l’ssolvimento online di tale obbligo, che costituisce condizione legale d’fficacia del 
provvedimento.

                           



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 118 del 04-04-2023
Pag. 4

Il Responsabile del procedimento
F.to 

Il RESP.LE SETTORE III
F.to  Martino Luigi



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 118 del 04-04-2023
Pag. 5

IL RESP.LE SETTORE III
( F.to  Martino Luigi )

___________________________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 07-04-2023
                                                                                         IL 

VICE SEGRETARIO GENERALE
                                                                                       Dott. Magaddino 

Simone

__________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl. 768

Il sottoscritto Responsabile dell’Albo Pretorio certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno               07-04-2023                               all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi 
dal       07-04-2023          al            22-04-2023      nonché sul sito web del Comune, 
www.comune.castellammare.tp.it

Il Responsabile Albo Pretorio


